

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA****PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 013/2022 PRC 072/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

Com base nas informações constantes no **Procedimento Licitatório nº 72/2022**, modalidade **Pregão nº 13/2022** e considerando que foram observados os procedimentos legais, nos termos da Lei nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes, **HOMOLOGO E ADJUDICO**, conforme art. 43 VI, da Lei 8.666/93 e art.4º o objeto da licitação supracitada: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA-MG, em favor das empresas:**

Empresas vencedoras dos itens:

ELETRO CAMBUÍ LTDA – CNPJ Nº 19.708.346/0001-77					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
032	KG	50	ARAME RECOZIDO 18	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
039	MT	150	CABO DE AÇO LEVE ½"	R\$ 8,80	R\$ 1.320,00
038	UNI	50	CLIPS PARA CABO DE AÇO LEVE	R\$ 1,30	R\$ 65,00
041	UNI	100	COLA PARA PVC-TUBO DE 75G	R\$ 5,22	R\$ 522,00
036	UNI	200	CORDA DE NYLON 12MM	R\$ 2,57	R\$ 514,00
035	UNI	200	CORDA DE NYLON 8MM	R\$ 1,15	R\$ 230,00
015	UNI	20	CURVA DE 45 150MM PVC	R\$ 58,09	R\$ 1.161,80
001	UNI	50	CURVA LONGA 20MM PVC	R\$ 2,88	R\$ 144,00
002	UNI	50	CURVA LONGA 25MM PVC	R\$ 4,50	R\$ 225,00
003	UNI	50	JOELHO 20MM PVC	R\$ 0,49	R\$ 24,50
004	UNI	50	JOELHO 25MM PVC	R\$ 0,62	R\$ 31,00
040	UNI	30	LIMA CHATA 8" PARA ENXADA	R\$ 10,35	R\$ 310,50
055	UNI	50	LUVA EMENDA 20MM PVC	R\$ 0,60	R\$ 30,00
006	UNI	50	LUVA SOLDABEL 20MM PVC	R\$ 0,60	R\$ 30,00
008	RL	03	MANGUEIRA PRETA 1" ROLO	R\$ 255,00	R\$ 765,00
007	UNI	20	REGISTRO ESFERA ½" PVC	R\$ 8,35	R\$ 167,00
016	UNI	20	TE 100MM PVC	R\$ 15,39	R\$ 307,80
009	UNI	50	TE SOLDABEL 20MM PVC	R\$ 0,99	R\$ 49,50
011	UNI	50	TE SOLDABEL 25MM PVC	R\$ 1,09	R\$ 54,50
013	UNI	50	TUBO 50MM PVC	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
017	BR	100	TUBO DE ESGOTO 100MM PVC	R\$ 95,40	R\$ 9.540,00
018	BR	100	TUBO ESGOTO 15MM PVC'	R\$ 267,90	R\$ 26.790,00

S J ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA – ME – CNPJ Nº 13.719.507-0001-41					
ITEM	UNI	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
024	UNI	1.000	BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
025	UNI	2.000	BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
026	UNI	2.000	BLOCO DE VEDAÇÃO DE CONCRETO	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
020	SC	520	CAL HIDRATADA PARA ARGAMASSA	R\$ 17,00	R\$ 8.840,00
022	UNI	1.000	CANAleta DE CONCRETO	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
023	UNI	1.000	CANAleta DE CONCRETO	R\$ 4,10	R\$ 4.100,00
019	SC	1.000	CIMENTO PORTLAND	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00
014	UNI	20	CURVA 45 100MM PVC	R\$ 17,00	R\$ 340,00
030	BR	50	FERRO 10MM 3/8"	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
031	BR	50	FERRO 12,5MM ½"	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00
027	BR	100	FERRO 5,0 MM 3/6"	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
028	BR	50	FERRO 6,3MM ¼"	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
029	BR	50	FERRO DE 8MM 5/16"	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
037	MT	1.000	FIO DE NYLON DE 3,0MM	R\$ 1,27	R\$ 1.270,00
034	UNI	1.000	TELHA CERAMICA TIPO ROMANA	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00

021	UNI	10.000	R\$ TIJOLO CERAMICO MACIÇO	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
010	UNI	50	TUBO 20MM PVC	R\$ 19,90	R\$ 995,00
012	BR	50	TUBO 25MM PVC	R\$ 23,69	R\$ 1.184,50

TOTAL DO PROCESSO: R\$ 147.631,10

Ficando convocado o fornecedor para assinatura da Ata de Registro de Preços nos termos do art. 64 da Lei 8.666/93, sob as penalidades da Lei. Publique-se.

Estiva, 09 de Maio de 2022.

MONIQUE ANGÉLICA LISBOA

Secretária Municipal de Obras

Publicado por:
Sebastião Tadeu de Almeida
Código Identificador:C2D935EC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 10/05/2022. Edição 3258
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>